

ELFOR
dansk eldistribution

Til

Enerkipolitisk Udvalg

10. marts 2005

Pressemeddelelse

Vedlagt fremsendes - 70 eksemplarer af Pressemeddelelsen: ELFOR går i samarbejde med NGO'er om energibesparelser - til distribution blandt udvalgets medlemmer.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen
ELFOR


Annette Bull

Pressemeddelelse

ELFOR
dansk eldistribution

Sag: 2002/00166-034
J.nr.: 650-01
Ref.:THv /AB
Email: thv@elfor.dk

9. marts 2005

ELFOR går i samarbejde med NGO'er om energibesparelser

ELFOR er gået i samarbejde med en række NGO'er og folkelige organisationer om at udvikle nye ideer til at spare på energien. Samarbejdet omfatter blandt andet Organisationen for Vedvarende Energi, Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi, Det økologiske Råd, et bologselskab i Herning og Landsforeningen Økologisk Byggeri. I alt 12 organisationer er med i samarbejdet, som også omfatter Håndværksrådet.

De 12 organisationer får økonomisk støtte til at videreudvikle og gennemføre 12 konkrete idéprojekter, som er et vigtigt supplement til elnetselskabernes omfattende sparerådgivning. Organisationerne får støtte, fordi de går nye veje og har en plan om at udvikle nye spareinitiativer lokalt og med folkeligt engagement. Bl.a. vil Organisationen for Vedvarende Energi gå i samarbejde med regionale energi- og miljøcentre. Resultaterne fra de 12 projekter skal indrapporteres til elnetselskaberne, lige som projekter også bliver evalueret.

Støtten beløber sig i alt til 25 mio. kr. i 2005. Pengene kommer fra en særlig Energisparepulje, som elnetselskaberne har opbygget, efter at Folketinget i fjor bad elnetselskaberne om at udvide satsningen på energibesparelser. Det er første gang, der bliver uddelt penge fra puljen.

- Energibesparelser er ikke noget, elnetselskaberne kan gennemføre, uden at befolkningen og virksomhederne bakker op. Ganske vist er der opnået gode resultater på det punkt i de forløbne år, men man må ikke stivne i selvtilfredshed. Derfor har vi valgt at gå offensivt til værks og støtter nu NGO'er og organisationer, der kan være med til at tænke nyt og anderledes, siger Arne Bo Larsen, bestyrelsesformand for ELFOR.

Ansøgningerne om at få støtte fra Energisparepuljen vurderes af et seksmands-udvalg bestående af tre medlemmer fra elnetselskaberne og tre fra relevante organisationer uden for elsektoren. Formand er folketingsmedlem Steen Gade.

- Det er helt nødvendigt at øge det folkelige engagement i at spare på energien. Vi tror, at de 12 organisationer kan supplere elnetselskabernes indsats og være med til at sparke nyt liv i arbejdet. Vi står jo midt i en proces, hvor vi skal skaffe arbejdspladser og har masser af højteknologi og viden om energiforbrug og miljøpåvirkninger. Nu drejer det sig om at aktivere den folkelige infrastruktur. Sammen med energiselskaberne åbner vi nu endnu en dør til en indsats, siger Steen Gade.

Se også vedlagte faktaark med mere om puljen og de organisationer, der har opnået støtte.

Kontakt:

Formand for udvalget om energisparepuljen, folketingsmedlem Steen Gade, tlf. 33 37 44 12.
Bestyrelsesformand Arne Bo Larsen, ELFOR, tlf. 75 75 11 44.

Med venlig hilsen
ELFOR
Torben Hvidsten
tlf. 22 750 471

Rosenøms Allé 9 · DK-1970 Frederiksberg C.

Projekter, der opnår støtte fra Energisparepuljen i 2005

Organisationen for Vedvarende Energi får støtte til i samarbejde med regionale energi- og miljøcentre, lokale forsyningsselskaber og andre aktører at udvikle projekter om energispa-reportal, skoleundervisning og rådgivning af store og små virksomheder.

Agendacenter Sundbyøster i København, der vil fremme opførelse af tagboliger som lav-energibeboelse.

Agenda Center Albertslund i Storkøbenhavn, der vil øge energisparearbejdet blandt indvandrere.

Sydthy Kommune i Nordjylland der vil opføre lavenergihuse.

Boligselskabet Fruehøjgaard i Herning, der vil øge energibesparelserne i almene boliger i Midt- og Vestjylland gennem uddannelse af viceværter.

Det Økologiske Råd, der vil fremme energibesparelser i integrerede energisystemer.

Radio Mælkebøtten i Fredericia, der vil lave radioprogrammer om energibesparelser.

Trente Mølle i Broby på Fyn, der vil påvirke børn og teenagere til at få bedre elvaner.

Håndværksrådet i København, der vil gennemføre en energisparekampagne over for små og mellemstore virksomheder.

Landsforeningen Økologisk Byggeri i Skanderborg, der vil informere og rådgive om energibesparende foranstaltninger i nybyggeri og renovering.

Kattegatcenteret i Grenå, der satser på formidling af energibesparelser over for de besøgende.

Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi i Hurup i Nordjylland, der vil styrke den nuværende oplysnings- og formidlingsindsats om energibesparelser og alternativ energianvendelse.

Energisparepuljen

Energisparepuljen er en del af den aftale, der blev indgået i marts 2004 mellem økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen og ELFOR. Med i aftalen var, at elnetselskaberne, som supplement til deres nuværende besparelsesindsats, afsætter en ekstra pulje til en bredspektret oplysnings- og rådgivningsindsats for energibesparelser, herunder alternative løsninger. Puljen er et supplement til elnetselskabernes eksisterende spareaktiviteter, der beløber sig til 170 millioner kroner om året.

Udvalget om Energisparepuljen

Energisparepuljen administreres af ELFOR, eldistributionsselskabernes brancheforening. Til at udmønte Energisparepuljen er der nedsat et udvalg på 6 medlemmer. Udvalget har tre repræsentanter fra elnetselskaberne og tre repræsentanter udpeget af energi- og miljøorganisationer. Folketingsmedlem og tidligere direktør i Miljøstyrelsen, Steen Gade, er formand for udvalget.